
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2020 a
las 14:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario y equipos de protección individual para los trabajadores del
Excmo. Ayuntamiento de Don Benito y personal de Protección Civil

Valor estimado del contrato 191.417 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.807,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.708,5 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18114000 - Monos.
18141000 - Guantes de trabajo.
18142000 - Viseras de seguridad.
18143000 - Indumentaria de protección.
18800000 - Calzado.
18830000 - Calzado de protección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92181707-ee11-48bd-8a2e-d6004ef70fec


Precio de la oferta más baja 18.156,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.780 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Vestuario personal de oficios

Presupuesto base de licitación
Importe 29.088,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUFERREX, S.L.
NIF B06746309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.156,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.968,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/2020
Fecha de Formalización 10/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la mejor oferta, entre las presentadas y que se consideraron como válidas en este lote, teniendo en
cuenta el único criterio de adjudicación del precio ofertado por los licitadores.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Vestuario encargados y ordenanzas

Presupuesto base de licitación
Importe 5.126,77 EUR.



Precio de la oferta más baja 2.943,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.195 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Importe (sin impuestos) 4.237 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUFERREX, S.L.
NIF B06746309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.943,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.561,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/2020
Fecha de Formalización 10/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la mejor oferta, entre las presentadas y que se consideraron como válidas en este lote, teniendo en
cuenta el único criterio de adjudicación del precio ofertado por los licitadores.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: Calzado personal de oficios, ordenanzas, limpieza, educación infantil

Presupuesto base de licitación
Importe 18.803,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.540 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 9.914,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.222 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

SUFERREX, S.L.
NIF B06746309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.914,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.996,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/2020
Fecha de Formalización 10/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la mejor oferta, entre las presentadas y que se consideraron como válidas en este lote, teniendo en
cuenta el único criterio de adjudicación del precio ofertado por los licitadores.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10: Calzado personal Policía Local, Guardería Rural y Protección Civil

Presupuesto base de licitación
Importe 5.263,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUFERREX, S.L.
NIF B06746309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.586,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.339,19 EUR.



Precio de la oferta más baja 3.586,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.742,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/2020
Fecha de Formalización 10/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la mejor oferta, teniendo en cuenta el único criterio de adjudicación del precio ofertado por los
licitadores.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11: Equipos de protección individual

Presupuesto base de licitación
Importe 7.102,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.870 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUFERREX, S.L.
NIF B06746309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.245,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.136,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/2020
Fecha de Formalización 10/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la mejor oferta, entre las presentadas y que se consideraron como válidas en este lote, teniendo en
cuenta el único criterio de adjudicación del precio ofertado por los licitadores.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2020



Precio de la oferta más baja 4.245,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.513,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mmfiUF4%2FbKnnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La descrita en la Cláusula 11 del Pliego de Prescripciones Técnicas, y en la Cláusula 12 delExpresión de evaluación 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005446754 |  2020-095045 | Mon, 13 Jul 2020 14:21:06:776 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61230527306481536640487778506719251785 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mmfiUF4%2FbKnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

